bertransformasi menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) dengan terbitnya Peraturan

Presiden (Perpres) Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2021 tentang status IAIN

Samarinda menjadi UIN Sultan Aji Muhammad Idris (UINSI) Samarinda yang ditetapkan

oleh Presiden Joko Widodo pada 11 Mei 2021 bertepatan dengan 29 Ramadhan 1442

Hijriah dan telah diundangkan dalam Lembaran Negara Nomor 122 Tahun 2021 menjadi

bukti keberhasilan alih status IAIN Samarinda menjadi UIN Sultan Aji Muhammad Idris

Samarinda dengan singkatan UINSI Samarinda.

UINSI Samarinda menjadi Universitas Islam Negeri pertama di Kalimantan Timur